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گــروه اقتصــادی - صمــد 
حســن زاده، رییس اتــاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشــاورزی ایران در 
آخرین نشست هیات نمایندگان اتاق 
ایران توصیه هایی برای بهبود اقتصاد 

ایران در ۱۴۰۴ ارائه کرد.
 صمد حســن زاده، رئیس اتاق 
بازرگانــی ایــران، در این نشســت 
درمورد مســئله جهش هــای ارزی 
و تامین مواد اولیــه تولید گفت: این 
روز ها جهش های ارزی نگرانی هایی 
برای فعالین اقتصادی در زمینه تامین 
مواد اولیه واحد های تولیدی و افزایش 

هزینه های تولید به همراه داشته است 
کــه از دولت انتظــار داریم اقداماتی 
درجهت تعدیل قیمت واردات مواد 
اولیه و واســطه ای در دستور کار قرار 

دهد. 
توصیه هــای کمیته ارزی 

اتاق ایران چه بود؟
 حســن زاده افزود: کمیته ارزی 
اتاق ایــران به ارائه توصیه هایی برای 
بهبود فضای کســب وکار و توســعه 
اقتصــادی کشــور در ســال ۱۴۰۴ 
پرداخت و گفت: مهم ترین چالشــی 
کــه فعــالان اقتصادی بــا آن مواجه 

هســتند پیچیدگــی و زمان بر بودن 
فرآیند هــای دولتی اســت؛ بنابراین 
توصیه می شــود که درجهت اصلاح 
ســاختار های اقتصــادی خصوصا 
تسهیل فرآیند های اداری اقدام شود. 
همچنین برای کاهش این مشکلات 
لازم است که فرآیند های مجوزدهی، 
ثبت نام های تجاری و گمرکی ساده تر 

و شفاف تر شوند. 
 زیرســاخت هــای قــوی 

درحمل و نقل کالا نیاز داریم
 بــه گفتــه وی، حمایــت از 
کسب وکار های کوچک و متوسط که 

پتانســیل بالایی برای ایجاد اشتغال و 
رشد اقتصادی دارند ضروری است، 
اما درحال حاضر به دلیل مشــکلاتی 
نظیر عدم دسترســی به منابع مالی و 
بازار هــای بین المللــی نمی توانند از 

ظرفیت های خود استفاده کنند.
 رییــس اتاق ایــران بر تقویت 
و  حمل ونقــل  زیرســاخت های 
لجســتیک تاکید کرد و گفت: برای 

رقابت پذیرتــر کــردن محصولات 
ایرانــی در بازار هــای جهانی نیاز به 
زیرساخت های قوی تر در حمل ونقل 
کالا داریــم. به همین جهت توســعه 
صادرات، کاهش هزینه های تولید و 
بهبود ارتباطات داخلی اهمیت زیادی 
دارد.   حسن زاده به چالش های موجود 
در روابط اقتصادی بین المللی اشــاره 
کرد و گفت: از اعضای محترم مجمع 

تشخیص مصلحت نظام انتظار داریم 
در زمینه پیوستن کامل به FATF نظر 
مساعد خود را اعمال کنند و دستگاه 
دیپلماسی کشور نیز تلاش های خود 
در زمینــه بهبود و گســترش روابط 

بین المللی را تحکیم بخشد. 
 دولــت مداخلــه گری بی 

موقع در بازار ارز را کم کند
 وی در پیشــنهاد دیگری برای 

اقتصاد ســال آینده بــه دخالت های 
دولــت در بــازار ارز اشــاره کرد و 
گفت: دولــت و سیاســتگذاران در 
ســال آینده تلاش کند تا برای حفظ 
ثبات اقتصــادی و مدیریت صحیح 
و  بی موقــع  مداخله گری هــای  از 
دخالت های کم سود در بازار ارز پرهیز 
کند و برای تضمین رشد پایدار و ایجاد 
فضای امن اقتصادی لازم است تدبیر 

در جهت ارتقای امنیت اقتصادی در 
نظر گرفته شود

 صمد حسن زاده، رییس اتاق بازرگانی، :

مهم ترین چالش های فعالان اقتصادی در سال ۱۴۰۴

گــروه اقتصــادی - رئیــس 
ســازمان تعزیرات حکومتی، گفت: 
واقعیت این اســت که شــرکت های 

هواپیمایی می توانند بر اساس رقابت، 
قیمت گذاری بلیت را انجام دهند.

 علــی فرهادی با اشــاره به ماده 
۴۸ قانــون برنامه هفتــم، اعلام کرد 
کــه قیمت گذاری بلیــت هواپیما در 

عرصه رقابت قرار دارد و شرکت های 
هواپیمایی می توانند با توجه به رقابت 
موجود، قیمت گذاری را انجام دهند. 
همچنیــن، دولت در صــورت لزوم 
می تواند در قیمت گذاری دخالت کند.

 وی در نشســت خبری خود با 
اصحاب رســانه از آغاز طرح نظارت 
ویژه این سازمان در آستانه ماه مبارک 
رمضان و سال جدید خبر داد و گفت: 
این طرح ویژه از امروز یکشنبه پنجم 
اسفندماه ۱۴۰۴ در سراسر کشور آغاز 
و تا روز جمعه ۱۵ فروردین ادامه دارد.

 وی افــزود: مــردم می توانند با 
اعلام گزارش در سامانه ۱۳۵ شکایت 
خود در مورد تخلف چه در بازار های 
مجــازی و چه در بازار های حقیقی را 
به صورت رایگان ثبت کنند و سازمان 
تعزیــرات حکومتی این گزارش ها و 

شکایات را پیگیری خواهد کرد.
تعزیــرات  ســازمان  رئیــس 
حکومتی اعلام کــرد: همکاران ما به 
همراه دســتگاه های نظارتی، حضور 
خــود را در بازار هــا آغــاز می کنند. 
نظارت ها هم در مراکز خرده فروشی 
و هم در عمده فروشی ها برای اطمینان 
از عرضــه کالا، رعایت ســلامت و 
تنظیم قیمت ها در تمامی سطوح انجام 

خواهد شد.
وی در ادامــه تأکید کــرد: این 
نظارت ها حتی در ساعات تعطیل نیز 
ادامه می یابد. در این دوره، بیش از ۳۵۰ 
شــعبه فعال و ۷۵۰ نفر از همکاران ما 
در ایام رمضان و نوروز حضور دارند.

 فرهــادی تأکید کرد: اگر مردم با 
کمبود کالا و گرانی مواجه شوند، این 
موضوع باعــث ایجاد آزردگی روانی 
در آنها می شــود. هر چند بازاریان از 
خود مردم هستند، اما در برخی صنوف 
ممکن است به دلایل مختلف، برخی 
افراد به امید فــردا به خرید و فروش 

اقــدام کنند که نیاز به نظــارت دارد، 
چرا که افرادی وجود دارند که ممکن 
است به کم فروشــی یا گران فروشی 

دست بزنند. 
 وی افــزود: ســازمان تعزیرات 
حکومتــی هر ســاله بــا همکاری 
ســازمان های بازرســی و نظارت در 
بازار حضور می یابد تا مردم بتوانند با 

اطمینان خاطر خرید کنند.
 رییس سازمان تعزیرات 
حکومتــی اظهار داشــت: در 
طول دوره اجــرای طرح ویژه 
نظارت، اقدامات در سه شیفت 
کاری انجام خواهد شــد و این 
نظارت هــا هــم در روز های 
تعطیــل و هــم در روز هــای 
غیرتعطیل پیگیری می شــود. 
برای تســریع در رسیدگی به 
شکایات، طرح هایی ارائه شده 
تا مردم بتواننــد گزارش های 
خــود را به راحتی اعلام کنند و 
موضوعات را بدون دشــواری 

پیگیری نماینــد. ما انتظار داریم که با 
همــکاری مقامات محلــی و مدیران 
اجرایی، به تمامی شکایات با قاطعیت 

و جدیت رسیدگی شود.
بــه  رســیدگی  افــزود:  وی 
گرانفروشــی هیــچ تعریف خاصی 
نــدارد، اعم از حضــوری یا مجازی. 
به محض دریافت شــکایت از سوی 
شــهروندان به دلیل گرانفروشــی، 
سازمان تعزیرات موظف است که وارد 
عمل شــده و موضوع را بررسی کند. 
در مورد گرانفروشــی، مبلغ و ارزش 
کالا اهمیت ندارد و تعزیرات به عنوان 

مرجع رسیدگی باید به شکایات مردم 
رسیدگی کند.

 فرهادی در پاسخ به سوالی درباره 
تغییــرات قانون تعزیــرات گفت: در 
مجلس و هیأت دولت، بحث عمده ای 
پیرامــون موضوع تعزیرات حکومتی 
مطرح است. در دولت، هیأت وزیران 
آیین نامه ای را برای سازمان تعزیرات 

تصویب کرده اند کــه این آیین نامه تا 
چنــد وقت پیش در دولت بود و هفته 
گذشــته به تصویب رسید و مراحل 

نهایی آن نیز تمام شده است.
 رئیس سازمان تعزیرات حکومتی 
در ادامــه بیــان کرد: ایــن آیین نامه، 
ســاختار و صلاحیت تعزیــرات را 
برای مردم شــفاف تر تعریف می کند 
و در رســیدگی ها سرعت و شفافیت 

بیشتری ایجاد می شود.
 وی افزود: در خصوص اصلاح 
قوانیــن مرتبط با تعزیرات حکومتی، 
با وجود اینکــه قوانین پراکنده ای در 

ایــن زمینه وجــود دارد، باید بگویم 
که هفته گذشــته لایحه ای در مجلس 
اعلام وصول شــد. در مصوبه سران، 
وزارت دادگســتری مکلف شده بود 
که لایحه ای بــرای فرآیند قانونی این 
مصوبــه تهیه کند. از این رو، از ســال 

گذشته این لایحه تهیه شد.
 فرهــادی گفــت: بــا توجه به 
شــهادت آیــت الله رئیســی 
و پــس از تشــکیل دولت و 
مجلس جدید، باید بدانید که 
فرآیند قانونی این اســت که 
اگر لایحه ای وصول نشــده 
باشــد، باید به دولت برگشت 
داده شــود و در صورت تایید 
دولت، مجدداً برای تصویب 

به مجلس ارسال شود.
 وی افزود: به همین دلیل، 
لایحه تعزیرات در همان زمان 
توسط نماینده محترم ریاست 
جمهوری به مجلس ارســال 
شــد، اما به دلیــل تغییرات 
ایجاد شده در دولت و مجلس، لایحه 

برگشت خورد.
تعزیــرات  ســازمان  رئیــس 
حکومتی ادامه داد: خوشــبختانه در 
مهرماه، دکتر پزشکیان مجدداً لایحه را 
با فوریت به مجلس ارسال کردند. این 
لایحه در مجلس به تصویب رســید و 
طبق قانون، مجلس باید ظرف یک ماه 
بــه تصویب نهایی آن اقدام کند. آنچه 
در این لایحه ارائه شــده، بسیار دقیق، 
صریح، قانونی و شفاف است و در آن، 
به موضوعات مهمی پرداخته شده که 
امیدواریم فرآیند تصویب آن سریع تر 

انجام شود.
 رئیــس ســازمان تعزیــرات 
حکومتی عنوان کرد: بخشــی از مواد 
این لایحه مربوط به اختیاراتی اســت 
که در دو ســال گذشــته طبق مصوبه 
ســران به تعزیرات داده شــده بود تا 
بــا قاطعیت به رســیدگی ها پرداخته 
شود. امســال نیز مصوبه تمدید شده 
و ما در زمینه رســیدگی سریع، قاطع، 
قانونی و فــوری هیچ خلایی نداریم. 
اما در آنجا تکلیف شده که دولت باید 
لایحه خود را ارسال کند و امیدواریم 
ایــن لایحه قبل از پایان مهلت مصوبه 
ســران به تصویب برسد.  وی درباره 
نحوه تعیین قیمت بلیت هواپیما گفت: 
طبق ماده ۴۸ قانون برنامه هفتم، اختیار 
قیمت گذاری یــا آزاد بودن قیمت به 
جز برخی کالا های یارانه ای در عرصه 
رقابت قرار گرفته اســت. همچنین به 
دولت اختیار داده شده که در مواردی 
که نیاز به مداخله وجود داشــته باشد، 

بتواند در قیمت گذاری دخالت کند.
 فرهادی افزود: عــلاوه بر ماده 
۴۸ قانــون برنامه هفتم، پیش تر دیوان 
عدالــت اقداماتی انجــام داده بود که 
بر اســاس آن دولت نمی تواند برای 
شــرکت های هواپیمایی و پرواز های 
داخلی قیمت گذاری کند. با این حال، 
انجمن هواپیمایی توافق کرده بود که بر 
مبنای یک توافق متعادل نه خیلی رقابتی 
و نــه خیلی محــدود، قیمت گذاری 
انجام شــود. اما واقعیت این است که 
شــرکت های هواپیمایی می توانند بر 
اساس رقابت، قیمت گذاری را انجام 

دهند.

اقتصادی

گر مردم با کمبود کالا و گرانی مواجه 
شــوند، این موضوع باعــث ایجاد 
آزردگی روانی در آنها می شــود. هر 
چند بازاریان از خود مردم هستند، اما 
در برخی صنوف ممکن است به دلایل 
مختلــف، برخی افراد به امید فردا به 
خرید و فروش اقدام کنند که نیاز به 
نظارت دارد، چرا کــه افرادی وجود 
دارند که ممکن اســت به کم فروشی 
یــا گران فروشــی دســت بزننــد.

    مقاله وارده

بــا تصویب قانــون جدید الزام 
به ثبت معاملات امــوال غیر منقول، 
تحولی عمــده در فرآیند ثبت، تنظیم 
و اجــرای معاملات مرتبــط با اموال 
غیر منقول در ایران ایجاد شده است.
تحولی که در صــورت عدم آگاهی 
افــراد باعث تضییع حــق و تحمیل 
ضربات جبــران ناپذیری بر آنان می 
شــود  از همین رو در این نوشــتار به 
بررســی ابعاد مختلف این قانون، و 
چگونگی انعقاد قراردادهای راجع به 
اموال غیر منقول اعم از خرید و فروش 
،اجاره و ســایر قراردادهای مربوط به 
املاک و مســتغلات و تاثیرات آن بر 
طرفین قرارداد و سیستم قضائی کشور 

پرداخته خواهد شد.
  •ایــن قانون به منظــور ایجاد 
شفافیت بیشــتر، جلوگیری از نقل و 
انتقالات غیر رسمی، جلوگیری از نقل 
و انتقالات مخفیانه اموال غیرمنقول، 
کاهش اختلافات حقوقی، و تسهیل 
در فرآیند معاملات، تصویب گردیده 
است.  بررســی نظام حقوقی کشور 
های توسعه یافته نشان میدهد قوانین 
ســخت گیرانه و نظــارت جدی بر 
اجرای آن در زمینه ثبت معاملات اموال 
غیر منقول وجود دارد در ایران به دلیل 
رواج معاملات غیر رســمی در زمینه 
املاک این حــوزه را با ناامنی فزاینده 
ای رو بــرو کرده بود به همین جهت 
اصلاح مقررات ثبتــی ضروری بود 
پیش از تصویب این قانون، مشکلاتی 
نظیر معاملات غیررسمی، اختلافات 
حقوقی مرتبط با مالکیت، و مشکلات 
مربوط به اثبات مالکیت در اموال غیر 
منقول این مشکلات به دلیل عدم الزام 
به ثبت رسمی برخی از معاملات، به 
پیچیدگی های حقوقی دامن زده بود. 

لذا این قانون هدف اصلی خود 
را بر ایجاد شــفافیت، امنیت قانونی و 

جلوگیری از مشــکلات حقوقی در 
بــازار املاک و مســتغلات قرار داده 

است.
 •ایــن قانون به طــور خاص به 
الزامــات جدید برای ثبــت تمامی 
قراردادهای خریــد و فروش، رهن، 
اجاره و سایر انتقالات مالکیت اموال 
غیر منقول پرداخته است. همچنین به 
نحوه ثبت، هزینه ها، و شرایط مربوط 
به تنظیم و ثبت اســناد رسمی اشاره 

داردد.
به زبان ســاده تر، وقتی شــما یا 
کســی دیگر قصد انجــام معامله ای 
در مــورد یک ملک )مثل خرید خانه 
یــا زمین( دارید، بایــد این معامله در 
اداره ثبت املاک ثبت شــود تا قانونی 
و معتبر باشد. این ثبت باعث می شود 
که تغییرات مالکیت در ملک ها به طور 
رســمی ثبت شــده و از مشکلات 
حقوقی مثــل اختلافــات مالکیت 

جلوگیری شود.
در واقــع، این قانــون اطمینان 
می دهد که تنها کسانی که معامله ای را 
به طور رسمی ثبت کرده اند، می توانند 
به عنوان مالک قانونی شناخته شوند. 
بنابراین، اگر معامله ای ثبت نشود یا به 
طور غیررسمی انجام شود در هیچ یک 
از مراجع قضایی شبه قضایی و داوری 

پذیرفته نخواهد شد.
 از یک ســو اجــرای این قانون 
می تواند به کاهش حجم پرونده های 
قضائی مرتبط با مالکیت و اختلافات 
امــوال غیر منقول منجر شــود، زیرا 
شــفافیت بیشــتری در ثبت و انتقال 
مالکیت ایجاد می شــود. این موضوع 
به کاهش دعاوی ناشــی از عدم ثبت 
رســمی و مشکلات ناشــی از نقل و 
انتقالات غیررســمی کمک خواهد 
کرد.  از ســوی دیگر بــا اجرای این 
قانــون، بازار املاک و مســتغلات به 
دلیل شفافیت بیشتر و کاهش خطرات 
ناشــی از نقل و انتقالات غیررسمی، 
جذاب تــر و ایمن تر خواهد شــد. 
همچنین این قانون می تواند به افزایش 
اعتماد مردم به فرآیندهای حقوقی و 

اقتصادی مرتبط با املاک منجر شود.
از مزایای دیگــر این قانون این 
است که از وقوع انواع فسادهای مالی 
و حقوقی در ایــن حوزه جلوگیری 
می کند. در اینجا به برخی از فسادهایی 
کــه این قانون به کاهش یا جلوگیری 

از آن ها کمک می کند، اشاره می کنم:
1. جعل اسناد ملکی

•یکی از شــایع ترین فســادها 
در معامــلات املاک، جعل اســناد و 
سندهای مالکیت تقلبی است. با الزام 
به ثبت رســمی تمامی معاملات در 
دفاتر ثبت املاک، شانس جعل اسناد 
کاهش می یابد. زیرا تمامی اســناد و 
انتقالات باید به طور رسمی ثبت شوند 
و هر گونه مغایرت یا جعل به راحتی 

قابل شناسایی خواهد بود.
2. معاملات دوگانه )فروش 

ملک به چند نفر(
•در شــرایطی کــه مالک یک 
ملک به طور همزمان آن را به چند نفر 
بفروشد ، ثبت رسمی و دقیق معاملات 
مانع از این نوع فساد می شود. از آنجا 
که تمامی تغییرات در مالکیت به طور 
رسمی ثبت می شود، این نوع تقلب و 

فساد شناسایی و جلوگیری می شود.
3. فســاد در نقل و انتقالات 

غیررسمی
•پیــش از ایــن، بســیاری از 
معاملات املاک به صورت غیررسمی 
و شــفاهی انجــام می شــدند. این 
معاملات نه تنها برای طرفین معامله 
ناامن بود، بلکه می توانستند منجر به 
فســاد مالی شوند، به ویژه در مواردی 
که مالکان مجبور به پرداخت رشوه ها 
یا دستمزدهای غیرقانونی به واسطه ها 
و دلالان می شدند. الزام به ثبت رسمی 
این معاملات، این نوع فساد را کاهش 

می دهد.
4. کاهــش رشــوه دهی و 
فساد در دلالان و مشاوران املاک
•در گذشــته، برخــی از دلالان 
امــلاک با دریافت رشــوه از طرفین 
معامله یــا انجام معاملات غیرقانونی 
به نفع خود، از فضای غیررسمی بهره 
می بردند. با ثبت معاملات به صورت 
رسمی و شفاف، این گونه فسادها نیز 
محدود می شــود. زیرا تمامی مراحل 
معامله در سیســتم های دولتی ثبت و 

پیگیری می شود.
5. خدشه به حقوق مالکیت 

افراد
•بدون ثبت رســمی معاملات، 
ممکن اســت مالکان حقیقی به دلیل 
نداشتن مدارک معتبر یا اسناد رسمی 
در معــرض تعدی به حقوق مالکیت 
قرار بگیرند. این قانون با ثبت رسمی 

معاملات، از این نوع فســاد و تعرض 
به حقوق مالکیت افــراد جلوگیری 

می کند.
6. فساد در بخش دولتی و 

منابع عمومی
•در برخی مواقع، املاک دولتی 
یا عمومی به طور غیررسمی و بدون 
نظارت به افراد خاصی منتقل می شد. 
این نوع فســاد معمــولاً به دلیل نبود 
شــفافیت در فرآیند نقل و انتقالات 
املاک دولتــی رخ می دهد. با الزام به 
ثبت رســمی این معامــلات، انتقال 
املاک دولتــی به افراد یــا نهادهای 
خاص کاهش می یابد و نظارت بر این 

انتقالات بیشتر می شود.
7. فساد در بخش مالیات و 

امور اقتصادی
•در گذشته، برخی افراد ممکن 
بــود مالیات بــر فروش امــلاک را 
پرداخت نکنند یا با استفاده از معاملات 
غیررســمی از پرداخت مالیات فرار 
کننــد. الزام به ثبــت معاملات باعث 
می شــود که تمامی مالیات ها به طور 
دقیق محاســبه و پرداخت شــوند و 

جلوی فساد مالیاتی گرفته شود.
نکته ی دیگری که در این قانون 
به آن اشاره شــده بحث قراردادهای 
اجاره املاک است که ازین پس تمام 
قراردادهــای اجــاره ای که بیش از ۲ 
سال اعتبار دارند، باید به شکل رسمی 
ثبت شوند. الزام به ثبت رسمی قرارداد 
اجاره فقط مربوط به افرادی است که 
قراردادهای بیش از دو ســال دارند. 
الباقی مردم می توانند مانند گذشــته 
بــرای تنظیم قرارداد اجــاره به دفاتر 
مشــاوران املاک یا دفتر اسناد رسمی 
مراجعه کننــد و قراردادهای خود را 

تنظیم نمایند. 
قانونگــذار بــرای ثبــت این 
قراردادها ســه روش را در نظر گرفته 
که در روش اول، تنظیم قرارداد در دفتر 

اسناد رسمی صورت می گیرد.
برای روش دوم، طرفین قرارداد 
مــی توانند به دفاتر مشــاوره املاک 
مراجعــه کنند و قرارداداجاره ی خود 
را در آنجا منعقد نمایند. در این روش، 
پیــش نویس قرارداد ابتــدا در دفاتر 
مشاوره املاک آماده می شود و سپس 
برای ثبت رســمی اجاره نامه به دفاتر 

ثبت رسمی اسناد مراجعه شود.
ثبت رایگان قرارداد اجاره 

در سامانه خودنویس
در روش سوم نیز افراد می توانند 
بدون نیاز برای مراجعه به مشــاوران 
املاک یا دفاتر ثبت اســناد رســمی، 
اقدام بــه ثبت قراردادهای خود کنند. 
بر اساس تبصره ۲ ماده ۳ قانون الزام به 
ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول، 
اگر تیپ قراردادهای یکسان و استعلام 
های آنلاین ایجاد شود، مردم می توانند 
به شخصه اقدام به تنظیم قراردادهای 
اجاره خود نمایند. این موارد در قانون 
مذکور به قراردادهای بیش از ۲ سال، 

مربوط می شود.
که با این اقدام هزینه مستاجران 
کاهش میابد در حــال حاضر نیز که 
ســامانه خودنویس راه اندازی شده، 
کل روند ثبت قــرارداد برای معامله 
گران مسکن استیجاری رایگان شده 
اســت. آن هــا حتی مــی توانند کد 
رهگیری قــرارداد خود را به صورت 
رایگان دریافت کرده و به این ترتیب، 

وام ودیعه مسکن خود را نیز بگیرند.
مراحل انعقاد قرارداد اجاره طبق 

قانون جدید:
1-تنظیم قرارداد اجاره

قرارداد اجاره باید بین مستأجر و 
موجر )مالک ملک( به صورت کتبی 

تنظیم شود.
در این قرارداد باید تمام شرایط 
و جزئیــات مربوط به اجاره، از جمله 
مدت اجاره، مبلغ اجاره بها، شــرایط 
پرداخت، میزان ودیعه )رهن(، و سایر 

شرایط توافقی ذکر شود.
2. ثبت قرارداد در دفتر ثبت 

اسناد رسمی
•پس از تنظیــم قرارداد، طرفین 
باید به یکی از دفاتر ثبت اسناد رسمی 
مراجعه کنند تا قرارداد اجاره در آنجا 

ثبت شود.
•در دفتــر ثبت اســناد، قرارداد 
اجاره با ثبت رسمی وارد سیستم شده 

و به طور قانونی معتبر می شود.
3. صدور گواهی ثبت

•پــس از ثبت قرارداد، دفتر ثبت 
اســناد یک گواهی ثبت برای طرفین 
صادر می کند که نشــان دهنده اعتبار 

قانونی قرارداد است.
•این گواهی می تواند در صورت 
بروز هرگونه اختلاف یا نیاز به پیگیری 
قضائی به عنوان مدرک معتبر استفاده 

شود.

4. پرداخت هزینه های ثبت
•ثبت قــرارداد در دفتر اســناد 
رســمی نیازمند پرداخت هزینه های 
دولتی اســت. ایــن هزینه ها معمولاً 
شــامل هزینه ثبت، مالیات بر ارزش 
افــزوده و ســایر هزینه های مرتبط با 

فرآیند ثبت می شود.
•هزینه های ثبت بســته به مدت 
اجاره، مبلغ اجاره و شــرایط قرارداد 

متغیر خواهد بود.
5. ارسال اطلاعات به مراجع 

ذی صلاح
•پس از ثبت قرارداد، اطلاعات 
مربوط به اجــاره ملک به مرجع های 
ذی صلاح )مثل اداره مالیات، سازمان 

ثبت املاک و غیره( ارسال می شود.
•این مرحله موجب شــفافیت 
بیشــتر در قراردادهــای اجــاره و 
جلوگیــری از فرار مالیاتی یا هرگونه 

تخلف دیگر می شود.
6. تأمیــن امنیــت حقوقی 

طرفین
•ثبت رســمی قــرارداد اجاره 
در دفتر اســناد رسمی موجب ایجاد 
امنیــت حقوقی برای هــر دو طرف 
قرارداد می شود. زیرا در صورت بروز 
اختلاف، طرفین می توانند از مدارک 
ثبت شده به عنوان مدرک معتبر قانونی 

استفاده
•حتی اگر طرفین قرارداد اجاره 
تمایلی به ثبت در دفتر اســناد رسمی 
نداشته باشــند، عدم ثبت قرارداد به 
معنای غیررســمی بودن آن است و 
ممکن است از نظر قانونی فاقد اعتبار 

باشد.
•هزینه های ثبت ممکن اســت 
برای برخی از افراد بار مالی ایجاد کند، 
اما این هزینه ها در مقابل امنیت قانونی 
و پیشــگیری از فســاد و اختلافات 

منطقی به نظر می رسد.
نکته  دیگری کــه در این قانون 
به آن اشاره شــده بحث قراردادهای 
اجاره املاک است که ازین پس تمام 
قراردادهــای اجــاره ای که بیش از ۲ 
سال اعتبار دارند، باید به شکل رسمی 
ثبت شوند. الزام به ثبت رسمی قرارداد 
اجاره فقط مربوط به افرادی است که 
قراردادهای بیش از دو ســال دارند. 
الباقی مردم می توانند مانند گذشــته 
بــرای تنظیم قرارداد اجــاره به دفاتر 
مشــاوران املاک یا دفتر اسناد رسمی 

مراجعه کننــد و قراردادهای خود را 
تنظیم نمایند. 

قانونگــذار بــرای ثبــت این 
قراردادها ســه روش را در نظر گرفته 
که در روش اول، تنظیم قرارداد در دفتر 

اسناد رسمی صورت می گیرد.
برای روش دوم، طرفین قرارداد 
مــی توانند به دفاتر مشــاوره املاک 
مراجعــه کنند و قرارداداجاره ی خود 
را در آنجا منعقد نمایند. در این روش، 
پیــش نویس قرارداد ابتــدا در دفاتر 
مشاوره املاک آماده می شود و سپس 
برای ثبت رســمی اجاره نامه به دفاتر 

ثبت رسمی اسناد مراجعه شود.
ثبت رایگان قرارداد اجاره 

در سامانه خودنویس
در روش سوم نیز افراد می توانند 
بدون نیاز برای مراجعه به مشــاوران 
املاک یا دفاتر ثبت اســناد رســمی، 
اقدام بــه ثبت قراردادهای خود کنند. 
بر اساس تبصره ۲ ماده ۳ قانون الزام به 
ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول، 
اگر تیپ قراردادهای یکسان و استعلام 
های آنلاین ایجاد شود، مردم می توانند 
به شخصه اقدام به تنظیم قراردادهای 
اجاره خود نمایند. این موارد در قانون 
مذکور به قراردادهای بیش از ۲ سال، 

مربوط می شود.
که با این اقدام هزینه مستاجران 
کاهش میابد در حــال حاضر نیز که 
ســامانه خودنویس راه اندازی شده، 
کل روند ثبت قــرارداد برای معامله 
گران مسکن استیجاری رایگان شده 
اســت. آن هــا حتی مــی توانند کد 
رهگیری قــرارداد خود را به صورت 
رایگان دریافت کرده و به این ترتیب، 

وام ودیعه مسکن خود را نیز بگیرند.
مراحل انعقاد قرارداد اجاره 

طبق قانون جدید:
1-تنظیم قرارداد اجاره

قرارداد اجاره باید بین مستأجر و 
موجر )مالک ملک( به صورت کتبی 

تنظیم شود.
در این قرارداد باید تمام شرایط 
و جزئیــات مربوط به اجاره، از جمله 
مدت اجاره، مبلغ اجاره بها، شــرایط 
پرداخت، میزان ودیعه )رهن(، و سایر 

شرایط توافقی ذکر شود.
2. ثبت قرارداد در دفتر ثبت 

اسناد رسمی
•پس از تنظیــم قرارداد، طرفین 
باید به یکی از دفاتر ثبت اسناد رسمی 
مراجعه کنند تا قرارداد اجاره در آنجا 

ثبت شود.
•در دفتــر ثبت اســناد، قرارداد 
اجاره با ثبت رسمی وارد سیستم شده 

و به طور قانونی معتبر می شود.
3. صدور گواهی ثبت

•پــس از ثبت قرارداد، دفتر ثبت 
اســناد یک گواهی ثبت برای طرفین 
صادر می کند که نشــان دهنده اعتبار 

قانونی قرارداد است.
•این گواهی می تواند در صورت 
بروز هرگونه اختلاف یا نیاز به پیگیری 
قضائی به عنوان مدرک معتبر استفاده 

شود.
4. پرداخت هزینه های ثبت

•ثبت قــرارداد در دفتر اســناد 
رســمی نیازمند پرداخت هزینه های 
دولتی اســت. ایــن هزینه ها معمولاً 
شــامل هزینه ثبت، مالیات بر ارزش 
افــزوده و ســایر هزینه های مرتبط با 

فرآیند ثبت می شود.
•هزینه های ثبت بســته به مدت 
اجاره، مبلغ اجاره و شــرایط قرارداد 

متغیر خواهد بود.
5. ارسال اطلاعات به مراجع 

ذی صلاح
•پس از ثبت قرارداد، اطلاعات 
مربوط به اجــاره ملک به مرجع های 
ذی صلاح )مثل اداره مالیات، سازمان 

ثبت املاک و غیره( ارسال می شود.
•این مرحله موجب شــفافیت 
بیشــتر در قراردادهــای اجــاره و 
جلوگیــری از فرار مالیاتی یا هرگونه 

تخلف دیگر می شود.
6. تأمیــن امنیــت حقوقی 

طرفین
•ثبت رســمی قــرارداد اجاره 
در دفتر اســناد رسمی موجب ایجاد 
امنیــت حقوقی برای هــر دو طرف 
قرارداد می شود. زیرا در صورت بروز 
اختلاف، طرفین می توانند از مدارک 
ثبت شده به عنوان مدرک معتبر قانونی 

استفاده
•حتی اگر طرفین قرارداد اجاره 
تمایلی به ثبت در دفتر اســناد رسمی 
نداشته باشــند، عدم ثبت قرارداد به 
معنای غیررســمی بودن آن است و 
ممکن است از نظر قانونی فاقد اعتبار 

باشد.
•هزینه های ثبت ممکن اســت 
برای برخی از افراد بار مالی ایجاد کند، 
اما این هزینه ها در مقابل امنیت قانونی 
و پیشــگیری از فســاد و اختلافات 

منطقی به نظر می رسد.

تحلیل و بررسی قانون جدید الزام به ثبت معاملات اموال غیر منقول

سپیده محمدی - وکیل پایه یک 
دادگستری و عضو کانون وکلای هرمزگان 

در نشست خبری رئیس سازمان تعزیرات حکومتی اعلام شد:

تعیین تکلیف قیمت گذاری
 بلیت هواپیما

علی فرهادی با اشاره به ماده ۴۸ قانون برنامه هفتم، اعلام کرد که قیمت گذاری بلیت هواپیما در عرصه رقابت 
قرار دارد و شرکت های هواپیمایی می توانند با توجه به رقابت موجود، قیمت گذاری را انجام دهند. همچنین، دولت در 

صورت لزوم می تواند در قیمت گذاری دخالت کند.
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